
 

 RÄDDNINGSTJÄNSTEN 
 Smedjebackens kommun 
  

  

Postadress  Besöksadress Telefon  Fax  E-post 
Smedjebackens kommun Kyrkogatan 21 0240-66 03 94 0240-710 03 rtj@smedjebacken.se 
777 81  SMEDJEBACKEN 777 30  SMEDJEBACKEN 

 

Insatssammanställning 
 
 
Datum: 2013-12-19    Diarienr:2013.102      
 
Utredare: Lars Andersson  
 
Eget larmnummer:201300299      SOS larmnummer: 2638555    
      
 
      
 

Händelsedata 
 
Datum för händelsen:2013–12–03    
 
Adress: Wanbo Herrgård
       
 
Typ av olycka: Brand i byggnad / Publik lokal      
 
Typ av skada(or): Total brandskada      
        
 
Orsak: Misstanke om anlagd brand      
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Fakta 
 Datum Tid  
 
Larm till SOS: 2013-12-03   06:19:37   Larmbehandlingstid: 00:01:26   
 
Larm till Rtj: 2013-12-03   06:21:03 Anspänningstid: 00:05:39 
 
Första bil ut: 2013-12-03   06:26:42      Körtid: 00:06:56 
 
Ankomst skadeplats: 2013-12-03   06:33:38 Angreppstid:       00:00:22        
        
Insatsen påbörjades: 2013-12-03   06:34:00   Insatstid: 00:15:17   
 
Rtj avslutades: 2013-12-03   11:06:05   Tot. tid för insatsen: 04:45:02 
 
 
      
 

Sammanfattning av olyckan 
Larm inkom 06:21:03 till räddningstjänsten i Smedjebacken om brand i byggnad på adressen 
Wanbo herrgård. 
Vid räddningstjänstens ankomst 06:33:38 var branden fullt utvecklad. Framsidan vid loftgångarna 
var helt övertänd samt branden hade spridit sig till vinden. 
Byggnaden blev totalt brandskadad. Vägg bakre långsida samt gavlar står kvar. Inga människor 
kom till skada. 
 
 

Plats och objektsbeskrivning 
Byggnaden kallas ”lofthuset” och är en del av Wanbo herrgård. Byggnaden är fristående och 
innehåller tolv dubbelrum för uthyrning. Det finns sex rum på nedre plan och sex rum på övre plan. 
Tillträde till rummen görs via loftgång både på undre och övre plan. Det fanns två utrymningsvägar 
via loftgången på båda plan. 
Byggnaden är av trä med tegeltak. Vinden är en och samma brandcell. 
Flera byggnader fanns i närheten och ett antal av dessa med stort kulturellt värde. 
 
 

Händelseförlopp 
Då branden startade enligt vittnen på utsidan av fastigheten, samt tidpunkt på dygnet så fanns stor 
risk för människors liv och hälsa. Som tur var så upptäcktes branden av en närboende i rätt tid så att 
alla boende kunde evakueras innan elden tog fart. Vid upptäckt så brann det på en bänk och 
intilliggande vägg på övre loftgång. Personen som upptäckte branden tillsammans med en boende 
letade efter brandsläckare utan att resultat. De såg till så att alla boende kom ut ur rummen. 
Samtidigt som den person som upptäckte branden åkte hem för att hämta brandsläckare så ringde 
man till SOS. När han återkom med brandsläckaren så var branden fullt utvecklad på framsidan av 
byggnaden. Skåp med brandsläckare fanns både på övre och nedre loftgång. Skåpen var vit eller 
gråmålade och ej uppmärkta med brandsymbol vilket kan ha medverkat till att de ej upptäcktes. 
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Räddningstjänsten från Smedjebacken började omedelbart med vattenbegjutning på objektet för att 
förhindra spridning till intilliggande byggnader. Räddningsledare fick ganska omgående klart med 
att inga människor fanns i byggnaden. Inriktningen blev yttre släckning samt förhindra spridning till 
intilliggande fastigheter. 
Motorspruta placerad vid sjön Barken ombesörjde vattenförsörjningen till Smedjebackens tank- och 
släckfordon. 
Även Räddningstjänsten Västerbergsslagen var larmade till platsen. De hade en motorspruta som 
försörjde deras tank-och släckbil. Höjdfordon från Smedjebacken och Ludvika användes för 
vattenbegjutning av vind.  

 
 
 
 
 

Metoder 
Vattenbegjutning av byggnad både från mark och höjdfordon. Inblandning av skum användes i ett 
senare skede för att komma åt bränder i dolda utrymmen. 
 
 
 
 

Samarbete 
Räddningstjänsten i Västerbergsslagen ( Ludvika ) larmades även de till branden. Styrkan var 1+5 
man. De var utrustade med släckbil, höjdfordon samt tankbil med motorspruta. 
Deras uppgift blev att släcka baksidan av byggnaden samt med höjdfordon angripa branden på 
vinden. De fick även till uppgift att skydda en intilliggande byggnad som innehåller vattenpump.  
 

Samband 
Fungerade tillfredsställande 
 
 
 
 

Utrustning 
Inga brister på utrustningen. 
 
 
 
 

Kompetens 
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Ledning 
Befäl från Smedjebacken var Räddningsledare under hela insatsen. 
RCB åkte till platsen men tog ej över insatsen. 
Befäl från Ludvika blev sektorchef för sin styrka. 
 
 
 

Beslut 
Inriktningen blev yttre släckning samt förhindra spridning till intilliggande fastigheter. 
 
 

Alternativt genomförande 
 
 
 
 
 

Slutsatser och viktiga erfarenheter 
Vid denna typ av brand och med de stora riskerna för spridning till intilliggande byggnader så är 
behovet av släckvatten stort.  
Då det sedan september 2013 har varit många bränder i byggnad i kommunen där man inte ser 
någon naturlig förklaring till händelsen, rubricerade polisen denna brand till en början som anlagd. 
Efter teknisk undersökning har dock detta avskrivits. 
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Bilder 
 
Räddningstjänsten Västerbergsslagen ( Ludvika ) 
ansvarade för släckning på byggnadens baksida 
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Spridningsrisk till intilliggande byggnader 

 
 
Byggnadens framsida där branden startade 
           Startplats 
                 av branden 

 
 
                           Brandsläckare 

 
 


